
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO

A Secretária Municipal de Finanças no uso de suas atribuições, tendo em vista a 

existência  de  permissivo  legal  e  a  exata  adequação  dos  serviços  técnicos 

especializados  de  natureza  predominantemente  intelectual para  Contratação  de 

empresa para prestação de serviços  técnico de assessoria e consultoria contábil 

especializada  na  gestão  pública para  atender  as  necessidades  da  Prefeitura  de 

Santarém, resolve:  HOMOLOGAR a  Inexigibilidade  de  Licitação  nº  002/2025  - 

SEFIN,  Processo Administrativo Nº  2025/005-SEFIN.  Determina que a Seção de 

Procedimentos Licitatórios prossiga com os atos no sentido de ultimar à contratação 

do serviço supra indicado. 

Dê-se a devida publicidade.

Santarém, 25 de abril de 2025.

Maria Josilene Lira Pinto
Secretária Municipal de Finanças
Decreto nº 003/2025-GAP/PMS

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - Santarém-PA, CNPJ – 05.182.233/0005-08
E-mails: sefingab@santarem.pa.gov.br / sefin@santarem.pa.gov.br / licitacao.sefin@santarem.pa.gov.br

mailto:sefin@santarem.pa.gov.br
mailto:sefingab@santarem.pa.gov.br

		2025-04-25T11:07:28-0300
	MARIA JOSILENE LIRA PINTO:48255114220




